

## Nr 267

Av herrar **Kilsmo** och **Widén**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till internationell hjälpverksamhet.*

Sveriges folk har under en lång följd av år haft förmånen att få göra betydande insatser för att lindra nöd och lidande i världen. Det har skett både genom enskilda människors offervillighet och genom statens insatser. Organisationer av skilda slag har frikostigt bidragit till internationell hjälpverksamhet.

Enligt motionärernas mening finns det i vårt land ett stort intresse för att samhällets humanitära insatser på det internationella området utvidgas. Givetvis bör detta ske gradvis och efter måttet av vår förmåga. Ett särskilt starkt motiv för utvidgade humanitära insatser är den omständigheten att vi förskonats från två förödande världskrig. Den ekonomiska utjämningen mellan olika folkgrupper i vårt land har befrämjat en lugn och fredlig utveckling inom landet. En ekonomisk utjämning mellan folken skulle ha samma verkan internationellt, enligt vår mening.

Ehuru Sveriges insats alltid måste bli ringa i förhållande till det stora behovet, förpliktar oss vårt välstånd och vår kultur att göra en helhjärtad insats för ekonomisk solidaritet mellan folken.

Den internationella verksamheten skulle kunna utökas dels i anslutning till vårt hjälparbete i Etiopien och Pakistan eller andra områden, och dels skulle den kunna anslutas till de svenska organisationer, som bedriver hjälpverksamhet av något slag i olika delar i världen. Bland sådana organisationer kan nämnas Rädde barnen, Röda korset, organisationer som arbetar med flyktinghjälp samt organisationer som bedriver sjukhusverksamhet och av respektive land godkända undervisningsanstalter.

Den här nämnda insatsen borde kunna ske förutom genom kontanta bidrag också genom leveranser av svenska produkter till behövande folk, så långt detta befinnes vara lämpligt.

Med hänvisning till vad som här sagts föreslår vi,

att i 3:e huvudtiteln under titeln Bidrag till internationell hjälpverksamhet för budgetåret 1955/56 anvisas ett reservationsanslag av 16 miljoner kronor.

Stockholm den 26 januari 1955

*Karl Kilsmo*

*A. Widén*

---